
Pytania radnych z sesji RM z dnia 25 V 2017 r. 
 
 
 
 
Jacek Krawczyk 

− Czy w tym roku będzie przeprowadzona inwestycja kanalizacji na ulicy Daniłowskiego?  

− Podłączenie kanalizacji domów przy ul. Palmowej wymaga podpięcia się do sieci wspólnoty 
mieszkaniowej, która to powoduje tzw. cofki. Czy służby miejskie mogą interweniować w tej sprawie? 

− Czy możliwe jest wykonanie przekopu przez nasyp kolejowy i połączenie ul Podwale i ul. 
Metalowców (dz. Dąbie) 

− Sprawa skrzyżowania al. Niepodległości z Bór, firma miała czas na dostarczenie dokumentów do 12 
maja 2017, chciałby uzyskać informację, czy firma je dostarczyła. Czy jest już decyzja, co robimy w 
sprawie niewykonania tego zadania i wyciągnięcia konsekwencji. I druga sprawa, czy i kiedy 
planowane są rozwiązania mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic 
Kopernika i Śląskiej? Dochodzi tam do wielu wypadków i kolizji. 

− Wywóz śmieci z ul. Garibaldiego sprawia, że w czasie natężonego ruchu ulica jest zakorkowana. 
Czy możliwe jest zatem, aby wywóz śmieci odbywał się w godzinach mniejszego natężenia lub w 
sposób bardziej sprzyjający mieszkańcom i użytkownikom drogi? 

 
Marcin Maranda 

− Na kiedy jest planowana inwestycja budowy bloku mieszkalnego na rogu ulic Sobieskiego i 
Pułaskiego w miejscu, gdzie funkcjonuje „ryneczek”? 

 
Barbara Gieroń 

− Na kiedy planowane jest łatanie dziur w dzielnicach Gnaszyn, Kawodrza? 

− Proszę o informację co do działań w związku z licznymi skargami na dyrektor SP 13. Czy planowane 
jest odwołanie dyrektor ze stanowiska? 

 
Przemysław Wrona 

− Proszę o zwrócenie się do klubu AZS o przekazania sprawozdania finansowego za ostatnie 5 lat 
klubu. Czy klub informował o pierwszej transzy środków (600 tys. zł) i zamierzał ogłosić upadłość, 
czy przed lub po meczach barażowych była mowa o ogłoszeniu upadłości? 

 
Nowakowski 

− Na jakim etapie są prace remontowe na ul. Złotej? Jaki zakres remontu jest planowany na tej ulicy? 
Tylko utwardzenie nawierzchni czy położenie innego materiału, krawężników itp.? 

− Czy i kiedy odbędą się naprawy nawierzchni na ul. Ikara od strony miejscowości Biała 

− Czy i na kiedy planowana jest budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Ikara? 

− Na jakim etapie jest inwestycja oświetlenia sztucznego stadionu Raków? Proszę o podanie też 
dokładnego kalendarium poszczególnych etapów włącznie z terminem oddania do użytku. 

− Czy są plany związane z Targami Pracy? Są planowane kolejne takie imprezy i czy jest planowane 
edukowanie młodzieży w kierunku uczestnictwa na rynku pracy? 

− Czy MZDiT zwróciło się do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Katowicach Delegatura w 
Częstochowie o opinię dotycząca remontu chodnika przy ul. Św. Barbary na wysokości SP 18? 

 
Albert Kula 

− Kiedy będą przeprowadzane prace remontowe na ul. Skorupki w dz. Raków? Jaki jest powód, dla 
którego remont ten nie był przeprowadzony do tej pory? 

 
Anna Majer 

− Czy jest jakaś awaria oświetlenia w dzielnicy Północ w okolicach ul. Starzyńskiego i 
Sosabowskiego? Lampy świecą się w dzień. 

 
Krystyna Stefańska 

− Czy możliwe jest postawienie ubikacji Toi Toi przy placu rekreacyjnym przy Gimnazjum nr 17? Jeśli 
tak to proszę o ustawienie takiej ubikacji w tym miejscu. 

− Ile razy firma musi być przyłapana na truciu środowiska naturalnego, aby pozbawić ją np. pozwoleń 
wodno-prawnch i wyciągnąć z tego konsekwencje? 

− Proszę o wykonanie kanalizacji na ulicach Chłodnej i Czystej. 

− Proszę o przeprowadzenie remontu ulic: Jurajskiej, Kamienna, Suchej, Bratniej, Bartniczej, 
Kucelińskiej. 



− Kiedy zostanie zabezpieczona hałda przemysłowej przy ul. Pankiewicza. Doszło ostatnio tam do 
pożaru. 

 
Monika Pohorecka 

− Czy możliwe jest położenie nawierzchni na placu zabaw przy Zespole Szkolno-przedszkolnym nr 2 
 
Ryszard Szczuka 

− Czy Prezydent przewiduje ograniczenie ruchu rowerowego w III Alei? 

− Kiedy będą wykonane naprawy związane z ubytkami w nawierzchni ulic po okresie zimowym. 
Ogromna potrzeba jest w dz. Tysiąclecie. 

 
Piotr Strach 

− Kiedy prezydent przewiduje rozpoczęcie napraw jezdni po okresie zimowym? 

− Kiedy zakończone będą remonty Al. Wyzwolenia, czy termin majowy zostanie dotrzymany? 

− Czy były wykonywane kontrole wydatkowania środków przez drużynę footballu amerykańskiego 
Saints Częstochowa. Proszę o udostępnienie wyników takich kontroli (ostatnie 5 lat). 

− Pytanie związane ze stosowaniem peczeru (usuwanie płytkich ubytków) do naprawy nawierzchni 
dróg. Czy firmy stosujące to rozwiązanie są kontrolowane? Nawierzchnia tak położona często 
odpada i zanieczyszcza okolicę, a nawet zagraża bezpieczeństwu. Czy możliwe jest, aby firmy takie 
były kontrolowane pod względem zasadności wykorzystywania tego rozwiązania? 

 
Jolanta Urbańska 

− Kiedy zakończone będą remonty Al. Wyzwolenia, czy termin majowy jest możliwy do dotrzymania? 
Kiedy oddane będzie w użytkowanie przejście podziemne? Czy będą tam zastosowane rozwiązania 
ułatwiające użytkowanie z drogi osobom niepełnosprawnym lub z wózkami dziecięcymi? 

 
Justyna Kielesińska  

− Jakie działania ma zamiar przeprowadzić miasto w celu zwiększenia bezpieczeństwa na ul. Podwale 
(chodzi o pismo p. Foltyńskiej)? 

 
Małgorzata Iżyńska 

− Czy do pana Prezydenta dotarły informacje o stanie ścieżek turystycznych na Jurze, w 
szczególności na trasie pomiędzy Częstochową, a Olsztynem? Czy można się zwrócić do 
nadleśnictwa o zadbanie o te ścieżki, są w złym stanie głównie z powodu nawałnic i śnieżyc. 

 
Piotr Wrona 

− Czy Prezydent przewiduje ograniczenie ruchu rowerowego w III Alei oraz na Promenadzie 
Niemena? 

− Czy elektroniczny system rezerwacji miejsc można połączyć z aplikacją na Androida lub tego typu 
aplikacjami, a także z e-PUAP?  

− Czy planowane jest odnowienie budynku, w którym mieści się Częstochowskie Centrum Świadczeń 
przy ul. Nowowiejskiego? 

− Czy jest możliwy inny podział (rejonizacja) obsługi mieszkańców działania CCŚ. Czy nie lepszym 
byłby podział na północ-południe? 

− Odbyła się gala boksu, ile miasto bezpośrednio bądź spółki (miejskie) dopłaciły do tej imprezy. 
 
Krzysztof Świerczyński 

− Kiedy miasto stanowczo wyegzekwuje od Netto przebudowę skrzyżowania ul. Bór z Al. 
Niepodległości?  

− Czy miasto rozważa uporządkowanie podjazdu i miejsc parkingowych przy ul. Tetmajera 8 przy 
Miejskim Przedszkolu nr 33? Kiedy prezydent podejmie działania, aby ten problem rozwiązać. 

− Czy planowane rozwiązanie węzła przesiadkowego na Rakowie jest ostateczne? Apel o modyfikację 
przyjętych założeń i planów. 

− Czy miasto rozważa przyjęcie w umowach konkretnych terminów koszenia trawy, tak aby trawniki 
były utrzymane w porządku i były regularnie strzyżone? 

 
 
PYTANIA DO SPRAWOZDANIA PREZYDENTA MIASTA  
 
 
Piotr Wrona 

− Chciałbym się dowiedzieć na temat firmy, która podniosła nam miejsce w rankingu. czy 



uwzględniono m.in. zadłużenie szpitala. 

− Chciałbym, aby prezydent odniósł się do rankingu gmin w 2017 r. Taki ranking się ukazał i 
Częstochowa zajęła w nim bodaj 450 miejsce (nie pamiętam) . To spadliśmy chyba o 40 miejsc, 
prosiłbym o komentarz w tej sprawie. 

 
Monika Pohorecka  

− Chciałam prosić o uzupełnienie informacji nt. projektu „Strefa empatii – mediacje rówieśnicze”, 
którego założeniem jest propagowanie zasad „porozumienia bez przemocy” - chodzi o podanie 
przedziału wiekowego uczestników projektu. 

 
Justyna Kielesińska 

− Czy prezydent wydając decyzję o o przebiciu ul. Kilińskiego koło pogotowia zadbał o parkingi dla 
karetek, właściwe zadaszenie i doprowadzenie energii elektrycznej. 

− Czy zostaną zainstalowane światła na skrzyżowaniu ul. Kopernika ii Śląska. W 2016 było tam 9 
wypadków i rysuje się tendencja zwyżkowa. Wczoraj (24 V 2017) znów była kolizja. W pobliżu jest 
zlokalizowany plac zabaw dla dzieci. 

 
Piotr Strach 

− W informacji bieżącej zabrakło mi informacji nt. zadłużenia miasta i zadłużenia spółek, zadłużenia 
jednostek miejskich, apelowałby aby regularnie informować radnych o tym zadłużeniu. 

 
Tomasz Tyl 

− Czy miasto może postawić betonowe zapory podczas imprez w III Alei NMP, aby uniemożliwić wjazd 
przyszłemu terroryście i przejechania ciężarówką aż do murów jasnogórskich. 

  
Artur Gawroński 

− Juwenalia, dlaczego środków pieniężnych nie udało się podzielić na dwóch organizatorów? 
 


